
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2009 addì 27 del mese di agosto, alle ore 14,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco, in sostituzione del Sinda-
co assente

2) Francesco Casini - Assessore
3) Rita Guidetti -  “
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  127
Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione esercizio 2009 - Variazioni.

LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  25  in  data  27  febbraio  2009, 
esecutiva, con la quale è  stato approvato il piano esecutivo di gestione 
per l'esercizio 2009;

VISTA la propria deliberazione n. 126 in data odierna, riguardante 
variazioni al bilancio di previsione 2009, nonché la necessità di integrare 
all’interno  dello  stanziamento  1100103  “prestazione  di  servizi”  lo 
stanziamento per l’acqua potabile del sevizio asili nido di € 750,00;

ATTESA pertanto  la  necessità  di  adeguare  il  piano  esecutivo  di 
gestione  esercizio  2009  in  conformità  all'approvazione  delle  suddette 
variazioni; 

DATO ATTO che ai sensi della normativa vigente, D.L. 25.06.2008 
n.  112,  convertito  nella L.  06.08.2008 n.  133 e  Circolare  MEF n.  2  del 
27.01.2009,  ai  fini  del  rispetto  dell’obiettivo  programmatico  di 
competenza “mista”, le previsioni di bilancio con le predette variazioni 
consentono il raggiungimento dell’obiettivo annuale e che il saldo finale 
tiene  conto  di  una  previsione  di  pagamenti  nel  Titolo  II°  di  circa 
€ 2.729.000,00, esclusa la voce “Concessione di crediti”; 
(dati espressi in migliaia  di €)

- Obiettivo annuale                              €             -   456,07   
- Saldo finale                                          €             -   128,99

VISTO  l'art.  175,  nono  comma,  del  decreto  legislativo  18  agosto 
2000, n. 267;



Delib. G.M. n. 127 del 27.8.2009
 pag. 2

VISTI gli artt. 18, 19 e 20 del regolamento di contabilità;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area Gestione delle 
Risorse - settore Gestione delle Risorse Economico Finanziarie in ordine 
agli aspetti tecnici, contabili rilasciato ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

    VISTA  altresì  l'attestazione  di  conformità  alla  vigente  normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97, 
commi 2 e 4 let. d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
      A voti unanimi,

DELIBERA

1) di  apportare  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  del  bilancio  2009  le 
variazioni  di  cui  al  prospetto  allegato  “A”,  che  forma  parte 
integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e,  conseguentemente, 
rideterminare le assegnazioni ai dirigenti interessati in conformità 
alle variazioni eseguite;

2) di  prendere  atto  che  ai  sensi  della  normativa  vigente,  D.L. 
25.06.2008 n. 112, convertito nella L. 06.08.2008 n. 133 e Circolare 
MEF  n.  2  del  27.01.2009,  ai  fini  del  rispetto  dell’obiettivo 
programmatico di competenza “mista”, le previsioni di bilancio con 
le predette variazioni consentono il  raggiungimento dell’obiettivo 
annuale  e  che  il  saldo  finale  tiene  conto  di  una  previsione  di 
pagamenti  nel  Titolo  II°  di  circa  €  2.729.000,00,  esclusa  la  voce 
“Concessione di crediti”, come espresso in narrativa.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai 
sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Delib. G.M. n. 127 del 27.8.2009
 pag. 3

Firmati nell'originale:

        IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                                f.to Baldi                                              f.to Calvelli

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 4 settembre 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 4 settembre 2009
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 4 settembre 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


